
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Ключевская основная общеобразовательная 

школа Тюменцевского района Алтайского края 

с.Ключи,  улица Запорожская, 15 а, Тюменцевский район, Алтайский край, 658597 

Тел. 8-385-88-2-73-97,  linker-vera@yandex.ru 
 
 

 

 

Приказ 

 

«02»  сентября 2024 г                                                                                              № 58 

 

О создании бракеражной комиссии  в 2024 – 2025 учебном году 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 г № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,  с целью повышения эффективности контроля качества питания 

обучающихся МКОУ Ключевская ООШ,   

 

приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию для контроля качества приготовления пищи.  

2. Утвердить состав комиссии (Приложение 1). 

3. Председателю бракеражной комиссии  ежедневно фиксировать результаты 

бракеража в учетных журналах. 

4. Членам бракеражной комиссии в дни работы столовой МКОУ Ключевская 

ООШ: 

-  контролировать качество продукции, приготовленной на пищеблоке; 

- информировать председателя комиссии о невозможности исполнения своих 

обязанностей  по причине болезни или занятости; 

- информировать директора школы о случаях некачественного приготовления 

пищи. 

 

 

Директор школы                                        В.И.Линкер 

  

mailto:linker-vera@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу «О создании бракеражной комиссии  в 2024 – 2025 учебном году» 

  

 

 

Состав бракеражной комиссии 

1. Кайзер Т.В., помощник повара, председатель бракеражной комиссии 

2. Флек Н.И., уборщик производственных помещений 

3. Кулибанова Е.А., учитель начальных классов 

 


